Anverò Cels. Albinovanus talis fuerit erga Claudium Neronem, non ausim affirmare: ac potius dixerim, ejus comitatum non custodia, sed honori fuisse Neroni: quælis fortassis fuit Claud. Cæsar ex Suet. in ipsius vita c. 5. Si- quidē comes ad Orientē C. Cæsaris juvenis occ: soliberto si: quod potare, quantum jubebat, recusārat, dimissus e cohorte amicorum, nihil modestius vixit. Sic in Galb. c. 7. Per hoc gratissimus Claudio, receptusq; in cohortes amicorum, receu en la cōpaignie de amis, qui sui voi ē le traïndue preteur, magistrat ou princ: eoq; libentius adducor, ut ita esse credam, quod ad hunc comitatum accedat munus scribæ, qui erat Imperatori à literis & mandatis: non autem à tabulis publicis, quales erant scribæ quæstorum Gall. Clercs de finances, secratarii des commandement. Li- cet ex hist. Sueton. in Jul. Cæs. c. 4. non nihil cognosci de notione comitis, qui sic scribit: Jul. Cæsar, captus à præ- nobibus, mansit apud eos non sine summa indignatione propè quadraginta dies cum uno medico & ut ali voluerint, amico, & cubicularius duob. Nam comites servosq; ceteros in ini- cito statim ad expediendas pecunias, quibus redimeretur,

dum serar, unde ergo puto in amicis comites ponendos,
ut eis cuiatios in servis.

Pultraminantum.] De verbo minari diximus Sat. 3. l.
2. ad hunc versum:

*At quis vultus erat multa & praelata minantis
Dic me non recte.]* Nuncia Celso, in honeste &
injuncte Hotarium vivere.

Contuderis.] οὐχ ἐπιστέλλειν τοῖς αἰτοῦσιν πέραις. Pro hoc dixit Od. 1. l. 3. Verberari grandine vineas, quod uno verbo Graecè dixeris χαλαζοποτίου, & talem vexatum χαλαζοπότην quam vocem interpratur Plaut. in Casin. 2. 4. Olerum quoquid erat calamitas profecto attigerat nunquam: quā etiam utitur Terent. A. 1. Sc. 1. Eunu. sed translatè de Thaide, fundi Phædriani calamitate: quam propriè infest grandinis ruina culmis ac stipulis segetum, quæq; dicitur Donato μεγάλη πόλις in prologo Hecyra: illud autem Plauti in Graecum sic vertit Hen. Stephanus, ὡς κακομά τούτων οὐχ ηὔδο πόνος, ήρων τὰ πάχανα εἰ πόνος εἴη λαζαζοπότην. Videtur Poeta confundere vites & vineas in his locis: Grammatici tamen distinguunt ut vinea sit vinetum, i. locus vitibus consitus, Graecè οὐ μεταφέρεται. Vitis autem ἀντὶ οὐρανού πάντας οὐτούς καταβαῖται, sit ipsa arbor, & ipsius palmites & flagella, quæ grandine dicuntur verberari.

Oleam momorderit.] De arborum calamitate diximus in Gram. Od. 1. l. 3. Hoc autem Graecè οἰνογύα & olea solibus perusta, οἰνογύα dicitur. Astus dicitur mordere dissolvendo, ut frigus constringendo ut Sat. 6. l. 2.

Mutuina parum cautos iam frigora mordent.
Utrōque tamen sit læsio & offendit.

Armentum.] Festus docet armentum id esse genus pecoris, quod est idoneum ad opus armorum i. quorumlibet instrumentorum, atq; ita dicit per syncopen, quasi armamentum: (ut jam monuimus Od. 3. l. 1.) Unde nonnulli putant proprium esse boum arationi servientium. Quid autem inter sit inter hoc & gregem ex Elegant. is quidem Vallæ cognosci potest, sed e. 4. Georg. maximè: quum Poeta transit ab armenti descriptione ad gregem explicandum:

Hoc sat is armentis: superat pars aleera cura.

Lanigeros agitare greges hirtat que capellas.

Quod si quando hos pro illis usurpari r. perias, id sit τὸ τινα καλάγνων, qui abusus lenitur quodam epitheto, ut λεπὲ magno in grege & 2. Epod: Εραντος μυγεντιον γρεges, pro armentis, ut illic exposuimus. Tale discrimen est Graecis in ἄγρῳ & πόνῳ οὐτοις, ut constat ex illo verso Odys. 5.

Δέλειν Ηπεῖφ φέγγεια τοῖς πάρεσσοις.

Duodecim sunt in Epiro armenta, cotidem greges ovium, ubi Euystathius annotat, ἄριλοι Κούνι, Αιγαῖοι, τοις τοις παντὶς ἀμεροῦς φασι, οὐ δέλαι κανειοι κατεῖται, armenta uia dicent boum & fortasse etiam equorum. De utrisque enim agunt, armentum proprie dicitur.

In arvis.] Varro. i. 1. c. 29. de re rustica definit arvum, quod quidem est aratum, sed non satum, quemadmodū Euystathius definit τὸ ἀρετός, τὸν ἀρον, simplicem arationem, vel terram leviter aratam: contra τὸ φυταλιαν. εντοπον τὸ, terram plantis constitam, vel stirpiferam, in hos versus Iliad.?

Καὶ πάντοι τέρπεος μήπε εἶχον ἄρταν
Καλὸν οὐ τάπις καὶ μέρεν δέρε ναῦντο.

Aequè Lycti predium honorarium aliis prestans diviserunt plantationes & sationi aptum, ut Bellerophonies coleret.

Sed quia.] Hoc certè joco Galli sapè dicere solent, Parce que jene suis pas si jaigne, que fait.

Fidis medicis.] Donatus docet fidum & fidelem differre inter se ratione rerum subjectarum, ut illud in maxi-

mis & hoc in minoribus negotiis locum habeat. Itaque fidus medicus, interpres fidus & amicus, quibus magnum quid tutò creditur & committitur: amator autem fidelis, servus, ager fidelis, unde non possit quicquam tam tuto & tam certò exspectare: hic tamen Poeta l. 2. Satyr. 3, dixit medicum fidem in Lethargico excitando: ex quo leve discrimen Donati in Hec. Act. 1. Sc. 11. constat esse inter utrumque: sic fides in mente, & fidelitas in re dicitur habere locum.

Rome Tibur.] De Tibure vide Od. 7. lib. 1. Serv. citat hunc vers.

Rome Tibur amem ventosus, Tibure Romanum in versu Aeneid. 4.

Dardanium q; ducem Tyriā Carthagine, qui nunc Carthagine, inquit pro Carthagini pro adverbio in loco posuit de loco. sic Horatius Tibure pro Tiburi: Sed posteri Grammatici tradiderunt, nomina localia imparisyl. declinat. & numeri tantum pluralis pro quiete cōstutit posse in dandis vel auferēdi casū & exemplis comprobāunt. Cic. in Som. Scipionis. Lacedāmonē honestissimum est praefidum seneccutus: Vide consilium Sen. contra inconstitam frequentis migrationis in Epist. 70. & in prima hujus ad Teanum.

Curme.] Cur particula, sive in interrogatione, sive extra interrogationem valet propter vel quamobrem, vel quodd ut, quid est, Q. Naso, cur in isto loco sedes, & quæ causa est, cur hoc velit. i. propter quam pro Cluentio, & nihil est, cur succenseas illi. i. quodd illi irascaris.

Funebro veterino.] Ellipsis est a veterino, ut arcere aliquem ab improbitate in Paradoxis De hoc morbo diximus Sat. 3. l. 2. initio, id est, propterea quodd me prohibeant exitios à legnitie, & otio, & a me hoc malū depellant.

Subinde.] Hic valet, mox confessum, ut sumitur apud Suet. in Octav. c. 95. Cœlestis arcus orbem solis ambigit, ac subinde Julie Cesari filie monumentum fulmine cœlum est. Alias valet frequenter, identidem, sed per aliquod intervallum, ut, subinde respicientem.

Instillare auriculis.] Cic. in Cat. majore, oleum luminis instillare. Dicitur tamen aliquando, vinum instillatur in ignem.

Explicatio Rhetorica.

S Yneodoche est generis prouincie novem, de quibus & de vocis ratione diximus Od. 26. l. 1. Similis est tropus initio 1. Aen. Musam hi causas memorat, fortasse pro Clio historiarum perita, vel pro Calliope carminis Heroici præside. Interdum nominatim appellatur, ut 1. T. Lucretii.

Aeneadum genitrix Alma venus, & Eustath. in 1. vers. Iliad. a. μέλιν ἀετοῦ θεᾶ pro indicio hujus tropi annotat, οὐτερ δὲ οἱ Ομηροι γενικῶς μὲν τὴν σεμνοῦς φρεστατῆς τὸν λογικὸν, εἴδιν δὲ ἀνθρώποις γενεῖ τὸ καὶ τὸ μέλιστην γενικῶς μὲν συντι Homerus ge. - rali nomine & graviori animal rationale, & speciali hominem vocat: sic etiam Calliope generaliter Dea dicitur, specialiter Musa. In Nerone nō dissimilis est pro Claudio Tiberio Nerone. Quid agam & pultraminantem similiter sonant τὸ τινα ἔντοπον in clausulis.

b Idem quoque sonus initio & medio membrorum auditur τὸ τινα ἔντοπον.

c Anaphora est, ejusdem vocis in principio sententiae iteratio.

d Similiter resonant clausulae utriusq; incisi per Epistrophen.

e Metaphora est ab hoc genere morbi antè explicata ad extremam desidiam, & otium judicandum.

f Altera est Epanodos initio & medio, regressio ad eundem sonum.

g Geminum est polyptoton.

^h Metaphora est ab aere & regionibus & mari, quæ vento agitantur: quomodo propriè dixit Od. 4. l. 3.

Qui terram inerem, qui mare temperat.

Ventosum.

ad levitatem & inconstantiam hominis notandam: quo tropo postrem libri hujus Epist. plebs ventosa dicetur: quo quidem tropo Brutus ad Cic. Epist. 9. l. 11. usus est, *rogo te, ut aliquem emittas ad hominem ventosissimum Lepidum.* sed Virg. l. 12 Aen. v. 90 dixit hoc genere tropi, notione tamen aliquantulò diversa,

-- an tibi Mavors

*Ventosa in lingua, pedibusq; fugacibus istis,
Semper erit?*

Verbasunt Turni injactantiam Drancis, quem notat magis *νερτιονίδα*, lingua se defendantem, quam armis & clypeo pugnantem.

ⁱ Symploce est ejusdem soni circa initia & clausulas sententiarium.

^k Συνέδοχη est generis pro Claudio Nerone cum altera symbole.

^l Metaphora est à liquidis, quæ guttatum in vasā infundi solent, prò tu Musa, identidem admoneto Celsus de constantia & animi moderatione servanda in omni re. Ita loquitur Cic. ad Attic. sed tropo simplici, *Attulit uberrimas tuas literas, que mihi quiddam, quo starem, instillarunt.*

EPISTOLA IX. AD NERONEM.

Theticum.

Quod Poeta commendatione Septimium debeat apud Claudiū Nerōnē juvare.

Septimus, Claudi, nimirum intelligit unus, ³⁰ Quanti me facias: nam quum rogat & prece cogit.

Scilicet, ut tibi se laudare & tradere coner,

Dignum mente, domoq; legentis honesta Nerōnis:

Munere quum fungi propioris censet amici;

3. Quid possim, videt, ac novit me validus ipso.

4. Multa quidem dixi, cur excusatus abirem; Sed timui, mea ne finxisse minora putarer, Dissimilator opis propria, mihi commodus uni. Sice ego majoris fugiens opprobria culpe, Frontis ad urbana descendì premia? Quod se Depositum laudas ob amici jussa pudorem, Scribe tui gregis hunc: & fortē crede bonumq;.

Analysis Dialectica.

Questio hujus Epistolæ proposita judicari & concludi potest ex adjuncta Poetæ potestate pro Septimio aliquid efficiendi: quod Horat. plurimū posse apud Claudiū Nerōnē Augusti privignum auctoritate, atq; rogetur ab amico hoc modo: *Cujus gratia apud amicum potentem nota est amico precanti, ac compluribus celebrata, hunc deposito pudore ille debet commendatione juvare.* Horatius cognoscitur a Septimio amico gratiosus apud Claudiū Nerōnē. Hunc igitur precantem Horatius commendare debet Nerōnē, & deposito amisi causâ pudore, petenti omniratione & facultate, quum hæc ipsi adsit abunde, honestè gratificari. Allumio est statim initio, quod Septimus sotus cognoscat & facile perficiat, quo loco si Horatius apud Claudiū & quid poscit.

2. Illustratur hæc pars eff. etiæ talis notionis & scientiae: quod ille jure amicitia cogat Poetam ad omnem commendationis rationem: ubi brevis d. scriptio utriusq; Septimi & Claudi misceretur ex adjunctis & effectis: quod Septimus familiâ Nerōnis dignus sit, & hic probè sciat honestissima queq; & ingenio suo, ac domini convenientissima diligere.

3. Effecta superioris cognitionis augmentur minorum collarione, quod Septimus notior sit Horatius apud Claudiū quam ipsi Poetæ. Hac euidem malo agnoscere contentionem minorum, quam majorum: quod animadvertis. Septimium versus in quaestione, quanta sit ipsi notitia auctoritatis & gratiae Horatianæ apud Nerōnē, ad cuius demonstrationem profertur ipsa notio Poetæ ut quid minus, quam habet de eodem favore Claudi erga se ipsum.

4. Ratio est excusationis Horatianæ è dissentaneis diversis sic apertius enuncianda: *E si diu mulierum, deprecatus sum munus illud commendandi amici Claudiū Nerōni; veritus sum tamen nomen dissimilatori, & fictamini dedecus, si precessanti amici dñi aversarer ac meis tantum commodis, nullā ratione alterū habita, servirem, quæ diversitatis pars consequens augetur majorum comparatione: quod gravus est peccatum in officio commendandi virum bonum apud principem potenter deferendo; quam in illo prestando crimen audacie apud eundem posuit esse.* Poeta hic de vitare videtur cōmune omniū hominū vitium à Comico notatum, quod omnes sibi melius esse velint, quam alteri. quod D. Paulus c. 10. Epist. I. ad Cor. docet etiam Christianis cavendum, unde eis nō ēautu gloriā dñi rū tū ērētū ērasos. nemo quod ipsius sit, querat, sed quisq; quod alterius est: & ita vinculum ecclesiasticæ cōmunionis arctius hæredit & indissociabile fiet: quod Philosophi lumine tantum naturali animadverterunt neminem unisibi esse natum sed patriæ, parentibus & amicis, fieri q; homines Diis similes, qui de quā pluri mis bene mereri studerēt: contrā in leges naturæ ac humanitatis communes eos peccare, qui ad rem familiarem ita sunt attenti, ut omnem aliorum curam abijcant.

5. Complexio est: *Quare Septimum virum bonum & formam meā petitione & testificatione potes ad numerum amicorum tuorum aggregare.* In hac autem Analyſi dialectica desideratur propositio, quā explevimus revocatā hypothēsi ad thesin, quod esset clarior ratio argumentationis.

Ennaratio Gammatica.

Septimus.] Qualiter Poetæ intercesserit familiaritas & amicitia cum Septimio, ex Ode. 6. lib. 2. cognosci facile potest, ubi datur illi consilium à Poeta mature quārendi locum traducendæ utriusque selecti accommodatum, decurso jam simul vix

curriculo, etiam una velint ac possint commori: Hæc autem ratio commendandi Claudiū Nerōni amici revocat mihi in memoriam quartam Isocratis ad Philip. Reg. Macedo. epistolam, ὥπερ εκεῖθε τελεσθεῖσαν ὑπερβολὴν